i
<T0/71€I11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne 316 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Kaparo6e Ha 2025-2027 roger"

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
okTa0ps 2025 roma Ne 431
Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:
1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
316 "O 6romxete cenbckoro okpyra Kaparo6e Ha 2025-2027 roapl" cieayomme n3MEeHEHUS:
IYHKT | M3JI0KUTH B CIENYIOIEN pEeIaKIUK:
"1. YTBepauth Or0KeT cenbekoro okpyra Kapatobe na 2025-2027 roasl coriacHo
MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B clieiyroieM o0beMe:
1) noxoawl — 123220,0 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCJIE:
HaJIOroBbIE NTOCTyIUIeHUsI — 5851,0 ThICSAY TEHrE;
HEHAJIOroBbIe NocTyruieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;
MOCTYIUIEHUS OT MPOJaK OCHOBHOTO Kanutazna — 0;
noctyrieHus: TpanceptoB — 117369,0 Teicsay TeHre;
2) 3aTpathl —124585,2 ThICSY TEHTE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIC KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canb0 1O onepanusiM ¢ (UHaHCOBBIMU aKTUBaMHU — 0:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYIUICHUS OT MpoJiax (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (npodunur) 6romkera — -1365,2 ThIC.TEHTE;
6) dbunancupoBanue nedunura (ucnonab3oBanue npodunuta) oromkera —1365,2 Toicau
TeHre.".
MpUIokKEeHne 1 K perieHur0 U3J0KUTh B HOBOM pelaKkiUKi COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K
HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.
2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
MPWIOKEHUE K PEIICHHIO
Macnuxata JKanakopranckoro paifoHa
ot 24 oxts0ps 2025 roga Ned31
pujIokeHne 1 K pereHuto
Macnuxara JKaHakopranckoro paitoHa
ot 25 nekabps 2024 roga Ne316

Bromxer cembckoro okpyra Kaparo6e Ha 2025 rox



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMoctynnenue
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyIapCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
0I0KEeTOB TOPOJIOB

pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

cel,
CEIIbCKHX OKPYTOB

MTOCEJIKOB,

HanmenoBanune
II. 3BATPATEI
I'ocynapcreBenHsle

ycIyra —o0miero
xapakrepa

CymMa, TBICSY TEHTe

123220,0
5851,0
800,0

800,0

5023,0

325,0

161,0

4008,0

529,0

28,0

28,0

117369,0

117369,0

117369,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

124585,2

43564,0



124
001
07
124
008
009
011
08
124
006
028

IIpencraBurensHsle,
UCIIOJIHUTENbHBIE H
JIpyTHE OpTaHHI,

BBIIIOJTHAIOIINEC

obmue QyHKIMH
rOCYAapCTBEHHOT'O

yIpaBIeHUSA

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0

OKpyTa
Ycenyru no
o0ecreYeHU 0

JIEATEILHOCTH aKUMa
ropojaa paifoHHOTO
3HAYeHHs, Cela,

MOCEJIKA, CEIbCKOTro

OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo

OKpyTa

OcsenieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u

O3CJIICHCHHC

HACCJICHHBIX TYHKTOB

Kynbrypa, cmopr,

TypuU3M u

MH(pOpMaIMOHHOE

MMPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo

OKpyTa

[Tonnepxka

KYJBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTe Ha

MCECTHOM YPOBHEC

IIpoBenenue

(bU3KYJIBTYPHO-03110p

OBHUTCIBbHBIX
CIIOPTUBHBIX

n

43564,0

43564,0

43564,0

18087,7

18087,7

1684,7

249,0

16154,0

25405,0

25405,0

25100,0

305,0



12

15

124

124

01

045

048

MCPOIpUATUHN HaA
MCECTHOM YPOBHC

T
paHCmoOpT W 37528.0
KOMMYHUKaIUs

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 37528,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa

Kanutaneueiik u
CpEIHUH pPEMOHT

37528,0
aBTOMOOMIBHBIX
Jlopor
TparchepTs 0,5

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,5
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
HEJIOWCIIOIb30BaHHBI

X) IeJIEBBIX 0,5
TpaHcepToB (3a

CUET  CPEJCTB
MECTHOTO OIOKeTa)

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUEC

4. Canpgo 10
omepamusIM €

0,0
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU
5. Hedunur ( 113652

npoduimr) Oromxkera

Hcnons3yemeblie
OCTaTKH OIOMKETHBIX 1365,2
CpencTB

OcTaTku OOIKETHBIX 1365.2
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTAaTKH
A 365,2
OIOIKETHBIX CPEACTB

OcTaTkH OI0IKETHBIX
cpeactB Ha komem 0.0
OTYETHOTO MEPUoIa



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



