



## **О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 316 "О бюджете сельского округа Каратобе на 2025-2027 годы"**

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 октября 2025 года № 431

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 316 "О бюджете сельского округа Каратобе на 2025-2027 годы" следующие изменения:  
пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Каратобе на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

- 1) доходы – 123220,0 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 5851,0 тысяч тенге;  
неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;  
поступления от продаж основного капитала – 0;  
поступления трансфертов – 117369,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 124585,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;  
бюджетные кредиты – 0;  
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:  
приобретение финансовых активов – 0;  
поступления от продаж финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -1365,2 тыс.тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1365,2 тысяч тенге."

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жаркынбек

приложение к решению  
маслихата Жанакорганского района  
от 24 октября 2025 года №431  
приложение 1 к решению  
маслихата Жанакорганского района  
от 25 декабря 2024 года №316

**Бюджет сельского округа Каратобе на 2025 год**

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	123220,0
1			Налоговые поступления	5851,0
	01		Подоходный налог	800,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	800,0
	04		Налоги на собственность	5023,0
		1	Налоги на имущество	325,0
		3	Земельный налог	161,0
		4	Налог на транспортные средства	4008,0
		5	Единый земельный налог	529,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	28,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	28,0
4			Поступление трансфертов	117369,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	117369,0
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	117369,0
Функциональная группа				
		Администратор бюджетных программ		Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	124585,2
01			Государственные услуги общего характера	43564,0

			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	43564,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43564,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43564,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	18087,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18087,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1684,7
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	249,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16154,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25405,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25405,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	25100,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных	305,0

			мероприятий на местном уровне	
12			Транспорт и коммуникация	37528,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37528,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог	37528,0
15			Трансферты	0,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,5
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов (за счет средств местного бюджета)	0,5
			3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1365,2
8			Используемые остатки бюджетных средств	1365,2
	01		Остатки бюджетных средств	1365,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1365,2
		2	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан